[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2023                                п. Кировский                                            № 26-р
Об организации воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе
Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 года, «Об обороне» от 28.03.1998 года «О воинской обязанности и военной службе»,  от 26.02.1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  постановлений Правительства РФ от 25.12.1998 года № 1541, Положении о воинском учете от 26.12.1998 № 258 «Основные положения по бронированию граждан РФ, пребывающих в запасе Вооруженных сил РФ, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас и работающих в органах государственной  власти, органах местного самоуправления и организациях»

1. Обязанности по ведению воинского учета, бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности, возложить на Кудрявцеву А.В., главного специалиста 1 разряда общего отдела администрации Кировского муниципального района.
2. Кудрявцевой А.В., специалисту 1 разряда общего отдела администрации Кировского муниципального района организовывать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе.

3. При временном убытии Кудрявцевой А.В. в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в том числе по бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на Тыщенко Л.А., руководителя аппарата. Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передавать по акту.

4. Распоряжение администрации Кировского муниципального района №286-р от 16.10.2019 «Об организации воинского учета и бронированию граждан, в т.ч. бронирования граждан  пребывающих в запасе» считать утратившим силу со дня его подписания.

5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района                                   И.И. Вотяков

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела ВК ПК по городу Лесозаводск и Кировскому району
__________________
«___»________2023 года.